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問 13 ごみの分別方法を検索したり、ごみの収集日をお知らせする機能がついたスマー

トフォン用アプリ（ごみ分別アプリ）を導入した場合、利用したいと思いますか。

（○は１つだけ） 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【居住年数別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ごみ分別アプリを「利用したい」は３割半ば 
 

「分からない」が 42.7％と最も高く、次いで「利用したい」が 34.5％、「利用したくない」が 21.9％

となっています。 

年齢別でみると、20歳～29歳、30歳～39歳で「利用したい」が約５割と、他の年齢よりも高く

なっています。 

居住年数別でみると、１年未満～10年未満で「利用したい」が５割と、他の居住年数よりも高く

なっています。 
 

  

全体 （N = 1,425） 34.5 21.9 42.7 0.9

0% 20% 40% 60% 80% 100%

利用したい 利用したくない 分からない 無回答

18・19歳 （N = 21）

20歳～29歳 （N = 125）

30歳～39歳 （N = 175）

40歳～49歳 （N = 243）

50歳～59歳 （N = 249）

60歳～64歳 （N = 122）

65歳以上 （N = 481）
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１年未満 （N = 29）

１年以上
５年未満

（N = 91）

５年以上

10年未満
（N = 97）

10年以上

15年未満
（N = 100）

15年以上
20年未満

（N = 112）

20年以上 （N = 986）

55.2 
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22.7 

24.0 
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13.8 
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3.4 

1.0 
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問 13 で、「２．利用したくない」「３．分からない」と答えた方にお聞きします。 

問 13－１ その理由は何ですか。（あてはまるもの全てに○） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

既
存
の
媒
体
を
利
用
す
る 

情
報
を
調
べ
る
頻
度
が
少

な
い 

ア
プ
リ
を
イ
ン
ス
ト
ー
ル

し
た
く
な
い 

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
あ
ま

り
使
用
し
な
い
（
持
っ
て

い
な
い
） 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 12  16.7  41.7  58.3  － 8.3  － 

20 歳～29 歳 65  49.2  38.5  24.6  1.5  7.7  1.5  

30 歳～39 歳 86  30.2  38.4  32.6  8.1  15.1  2.3  

40 歳～49 歳 140  37.9  35.0  41.4  11.4  8.6  5.7  

50 歳～59 歳 152  38.2  35.5  24.3  19.1  8.6  3.9  

60 歳～64 歳 81  38.3  22.2  24.7  32.1  3.7  1.2  

65 歳以上 382  24.3  14.9  9.4  59.4  3.9  6.3  

 

 

●「利用したくない」、「分からない」理由は「既存の媒体を利用する」「スマートフォンを

あまり使用しない（持っていない）」が３割半ば 
 

「スマートフォンをあまり使用しない（持っていない）」が 33.2％と最も高く、次いで「既存の

媒体を利用する」が 32.0％、「情報を調べる頻度が少ない」が 26.4％となっています。 

年齢別でみると、18・19 歳で「アプリをインストールしたくない」が、65 歳以上で「スマート

フォンをあまり使用しない（持っていない）」が約６割と、他の年齢よりも高くなっています。 

また 20歳～29歳で「既存の媒体を利用する」が 49.2％と高くなっています。 
 

  

全体 （N = 921） ％

既存の媒体を利用する

情報を調べる頻度が少ない

アプリをインストールしたくない

スマートフォンをあまり使用

しない（持っていない）

その他

無回答
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